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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés s€ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me dat& 15.09.2015, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-1715-15 pér z.Selim Rrustemi — Anétar i Kuvendit
Komunal té Vushtrrisé, pér shkak se éshté parandaluar konflikti i interesit né ushtrimin e
Junksionit publik, meqé z.Rrustemi ka dhéné doréhegje nga pozita e Drejtorit t6 SHFMU
“Andon Zako Cajupi” né Vushtrri.

IL. Rasti mund t€ rihapet né& ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, me
nr. AKK-03-02-1715-15, pér Zyrtarin e larté, z. Selim Rrustemi — Késhilltar Komunal né
Komunén e Vushtrrisé dhe njékohésisht Drejtor i SHFMU “Andon Zako Cajupi” né Vushtrri,
€sht€ trajtuar sipas procedurés s¢ paraparé ligjore, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Zyrtari 1 lart€, z.Rrustemi fillimisht &shté njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit (AKK), pas t& cilés ai ka kérkuar takim me zyrtarét e Agjencisé kundér
Korrupsionit (Dpk-Dpki-03-02/1715/15), me ¢’rast aty éshté njoftuar me situatén e konfliktit t&
interesit n€ t€ cilén gjendet duke i ushtruar njékohésisht kéto dy funksione, qé¢ me Ligjin pér
Vetéqgeverisjen lokale (Nr.03/L-040) &shté e ndaluar. Neni 65.2, shprehimisht thoté:

“Drejtorét komunal, drejtorét e institucioneve dhe ndérmarrjeve nén autoritetin e komunés
dhe népunésit civil té administratés sé komunés nuk mund té jené anétar té Kuvendit té
republikés apo Kuvendit t¢ Komunés ku ata punojné”.

Z. Rrustemi tha se pér két€ ka kérkuar sqarim edhe nga kompetentet né Komunén e Vushtrrisé
mirépo asnjé€ heré nuk i &shté théné se paraqet konflikt interesi. Por, meqenése tani &shté i bindur
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pér kété, atéheré né afat sa mé & shkurté t& mundshém do t& heq dore nga ushtrimi i funksionit t&
drejtorit n& shkollén “A.Z.Cajupi”.

Megenése Agjencia kundér Korrupsionit brenda afatit t& lejuar nuk ka marr asnjé shkrese
njoftuese pér kété ndryshim t& premtuar nga z.Rrustemi, me datén 09.09.2015, AKK i ka dérguar
edhe shkresén e dyté (Paralajméruese) pas t& cilés z.Rrustemi né Agjenci ka sjellé shkresén
zyrtare Njoftim pér doréheqgje nga pozita e drejtorit t& shkollés (Nr.264,dt.10.09.2015), si dhe
shkresén; “Aprovim” nga Komuna e Vushtrrisé, né t& cilén thuhet se Drejtoria Komunale ¢
Arsimit n€ mbledhjen e vet t& mbajtur ka shqyrtuar dhe ka aprovuar kérkesén pér doréhegje té
Drejtorit t¢ SHFMU “Andon Zako Cajupi” né Vushtrri (DPK/DPKI-03-02-2721/ 15).

IL. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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